
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “1° PAOLO DI TARSO” 
Presidenza, Uffici di Segreteria e Scuola Secondaria di 1° Grado 
Via Risorgimento 120 - 80070 Bacoli (Na) | Tel/fax 081 4242284 

Plesso Marconi Via Roma, 188 – tel. 081 18514682 |Plesso Guardascione - Via Guardascione – tel. 081 18514424 
Plesso Miseno - Via Plinio il Vecchio – tel 081 18512809 Plesso Baia - Via Lucullo, 96 – tel. 081 8549784/081 8040240| 

Codice Fiscale: 96029300637 |Codice Mecc.: NAIC8DZ00T | Email: naic8dz00t@istruzione.it | 
sito Web: www.icpaoloditarso.edu.it PEC: NAIC8DZ00T@PEC.ISTRUZIONE.IT -  CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFVGZC  

 
Al sito web dell’istituto  

All’Albo 
 

 
 
OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali “VERIFICATORE DELLA 
CONFORMITA’” da impiegare nel progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 
 
CNP: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-860 
CUP:  J89J21011830006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

13.1.1 - Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici 13.1.1A - Realizzazione o potenziamento delle 
reti locali 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 
la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 
merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

http://www.icpaoloditarso.edu.it/
mailto:naic8dz00t@pec.istruzione.it




VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea VISTA 
la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 07/01/2019 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 13/01/2021 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2020; VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 24/10/2017 e 2 del 24/10/2017 con la quale è 
stata deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole.  

VISTA la nota Prot. AOODGEFID\prot.n. 0040055 del 14.10.2021 autorizzativa del progetto in oggetto.  

VISTA la necessità di individuare esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:  

 

DETERMINA 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione delle 
seguenti figure professionali:  n° 1 Esperto verificatore della conformità nel campo della realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole.      

 
1) REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E CRITERI DI VALUTAZIONE 
È ammesso a partecipare alla selezione il personale interno o esterno all’istituto che dimostri di essere in possesso di 
titoli e/o certificazioni attestanti competenze per lo sviluppo dei suddetti argomenti. 

2)DESCRIZIONE DEI COMPITI E ATTIVITÀ DA SVOLGERE 

Per l'ammissione alla selezione è richiesto il possesso congiunto dei seguenti requisiti, pena la inammissibilità della 
candidatura: 

• esperienza progettuale; comprovate conoscenze, competenze e abilità specifiche richieste dal ruolo formazione e 
aggiornamento pertinenti con l’incarico da assumere piena disponibilità e impegnarsi a svolgere l'incarico senza 
riserve, secondo il calendario che verrà predisposto dal Dirigente Scolastico; 

• ottima conoscenza e capacità di gestione del Programma GPU della piattaforma Indire. 
 

La valutazione sarà effettuata sulla base dei criteri stabiliti nel Regolamento, di seguito indicati: 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE COLLAUDATORE 

 DESCRITTORI INDICATORI PUNTEGGIO 
CALCOLATO 
dal candidato 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 
dall’istituto 

1  Laurea vecchio 
 ordinamento/magistrale 
specifica nel settore di 
riferimento 

max 20 
 

  

2 Ottima conoscenza e capacità di 
gestione del Programma GPU della 
piattaforma Indire 
 

10 
 

  

3 Formazione specifica per 
l’attuazione di progetti PON 

2 x max 5 certificazioni esibite   



 
4 Certificazione competenze 

linguistiche in inglese 
 
 

A1 : 1 A2 : 2 B1 : 3 B2 : 4 C1/C2 : 5   

5 Certificazione Competenze 
digitali  
 
 
 
 
Altre (PNSD, LIM, IPAD …) 

 

ECDL/PEKIT EIPASS   
Base : 1 Basic: 1 
Standard: 2 7 mod USER : 2 
Advanced: 3 7 mod 

STANDARD: 3  
Endorsed: 4 Progressive : 4 

1 
 

 Certificazione in materia di sicurezza 
T.U. 81/08 
 
 

Base : (12 ore) – punti 1 Preposto : 
(12 + 8) – punti 2 ASPP : Modulo 
A+B – punti 3 RSPP : Modulo 
A+B+C – punti 5 

  

7 Pregressa esperienza in qualità di 
progettista/collaudatore di progetti 
PON FESR ( p. 5 per ogni esperienza 
– max 8 esperienze) 

 

 
Max. p. 40 

  

8 Partecipazione qualunque titolo a 
percorsi C1, IFTS, Poli Formativi, 
PON, POR. 

 

1 x max 5 esperienze   

                                                  TOTALE   
 

 

A parità di punteggio tra il personale interno, si applica il criterio anagrafico della più giovane età.  

La valutazione sarà effettuata sulla base dei titoli e delle esperienze autocertificate dal candidato ai sensi del D.P.R. 

n. 445/2000. L’amministrazione si riserva la facoltà di procedere alla verifica delle autocertificazioni.  

Si ricorda che la falsità in atti e la dichiarazione mendace, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni, implica responsabilità civile e sanzioni penali e costituisce motivo di esclusione dalla 

procedura ai sensi dell’art. 75. Pertanto, una accertata falsità nelle dichiarazioni costituisce motivo di esclusione 

dalla graduatoria e/o di decadenza dall'incarico. 

 Saranno oggetto di valutazione soltanto i titoli e le esperienze dichiarate che siano attinenti e che riportino quanto 

necessario per la valutazione. Non saranno valutati titoli non aderenti ai percorsi, esperienze non riportanti la 

durata. Dopo la scadenza del termine di presentazione delle domande, un’apposita commissione nominata dal 

Dirigente Scolastico, provvederà alla valutazione delle domande ed alla predisposizione della graduatoria.  

La graduatoria sarà affissa all’albo dell’Istituto e sul sito istituzionale in apposita sezione dedicata ai progetti PON. 

Tale affissione ha validità di notifica a tutti i candidati. Avverso la graduatoria saranno esperibili gli ordinari rimedi 

amministrativi e giurisdizionali. La graduatoria avrà validità sino al termine del progetto salvo proroghe.  

3) MODALITA' DI PARTECIPAZIONE 

 Le istanze, corredate da dettagliato curriculum vitae in formato europeo, dovranno essere indirizzate al 

Dirigente Scolastico dell’Istituto e pervenire al seguente indirizzo di posta certificata: 

naic8dz00t@pec.istruzione.it utilizzando 4 l’allegato modello entro le ore 13:00 del giorno 10/05/2022. Nella 

domanda dovrà essere indicato l’indirizzo di posta elettronica ordinaria o certificata prescelto come canale unico 



di comunicazione, per cui ogni comunicazione si intende validamente recapitata se indirizzata a tale recapito 

mail.  

Non saranno ammesse:  

• Domande pervenute fuori termine  

• Domande prive del curriculum vitae o con cv non in formato europeo 

 • Domande prive di sottoscrizione l’inserimento in graduatoria non costituisce titolo alcuno al conferimento 

dell'incarico. 

 L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura 

ovvero di dividere l'incarico tra più aspiranti qualora ciò risultasse più funzionale all'esecuzione dell'incarico. 

4) NATURA DELL'INCARICO E COMPENSI 

Il personale individuato sarà destinatario di incarico assoggettato alla medesima disciplina fiscale e previdenziale 

prevista per i compensi erogati ai docenti/ATA interni all'Istituzione scolastica che effettuano prestazioni 

aggiuntive all'orario d'obbligo. Sul compenso spettante saranno, pertanto, applicate le ritenute previdenziali, 

assistenziali e fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. Il compenso orario è quello previsto 

nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria ( Euro 17,50 lordo dipendente se docente, Euro 14,50 se ATA), 

nell’ambito del tetto massimo previsto per il Piano autorizzato pari ad € € 965,65. Il numero delle ore sarà 

riparametrato secondo l'effettiva presenza degli alunni a conclusione del progetto nei limiti dell’area gestionale 

(costi reali). La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione del progetto previa verifica delle 

attività svolte e solo a seguito dell’effettiva acquisizione del finanziamento assegnato.  

5) TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003, come modificato dal Regolamento Europeo n. 2016/679 e dal D.Lgs. n. 101/2018, 

i dati raccolti saranno trattati solo per finalità istituzionali connesse alla presente procedura comparativa.  

6) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il responsabile del    procedimento nella presente selezione è il   

Dirigente Scolastico Francesco Gentile.  

7) PUBBLICITA’ 

 Il presente avviso pubblico di selezione è pubblicato all’albo on line e sul sito internet di questa   Istituzione 

Scolastica.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Gentile  

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D e normativa connessa 

 

 

 Si allega: 1. Modulo per Domanda di partecipazione alla selezione; 
2. Tabella autovalutazione titoli 
 



 
 
 
Allegato  1 

ISTITUTO COMPRENSIVO “1° PAOLO DI TARSO” 
Presidenza, Uffici di Segreteria e Scuola Secondaria di 1° Grado 
Via Risorgimento 120 - 80070 Bacoli (Na) | Tel/fax 081 4242284 

Plesso Marconi Via Roma, 188 – tel. 081 18514682 |Plesso Guardascione - Via Guardascione – tel. 081 18514424 
Plesso Miseno - Via Plinio il Vecchio – tel 081 18512809 Plesso Baia - Via Lucullo, 96 – tel. 081 8549784/081 8040240| 

Codice Fiscale: 96029300637 |Codice Mecc.: NAIC8DZ00T | Email: naic8dz00t@istruzione.it | 
sito Web: www.icpaoloditarso.edu.it PEC: NAIC8DZ00T@PEC.ISTRUZIONE.IT -  CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFVGZC  

 
Al Dirigente Scolastico dell’IC 1°Paolo Di Tarso 

 Prof. Francesco Gentile 
 

Il/la sottoscritto/a Docente___________________________________________________________ 
 
Nato/a_________________________ il e residente a___________________________________ prov. (_ ) 
 
Codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
 
In Via ________________________________________, n.___________  
 
recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________  
 
 
indirizzo E-Mail _______________________________ indirizzo PEC______________________________ 
 

CHIEDE 
 

di poter partecipare alla selezione per l'attribuzione dell'incarico di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ 
per il progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
 
Il/la sottoscritto/a dichiara di aver diritto al punteggio rispetto alla griglia prevista dal bando ALL. 2 (il 
candidato si attribuisce il punteggio ritenuto spettante). 
 
 Il/la sottoscritto/a allega alla presente curriculum-vitae et studiorum redatto secondo il modello europeo. 
Inoltre esprime il proprio consenso, affinché i dati fomiti possano essere trattati nel rispetto del D.L.vo n. 
196/2003, per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 
 
Data, ___________________ 
 
                                                                                                                                                           In fede 
                                                                                                                                               _________________ 
 
Allegato 2  

http://www.icpaoloditarso.edu.it/
mailto:naic8dz00t@pec.istruzione.it


 
 

TABELLA DI AUTOVALUTAZIONE  

 
 DESCRITTORI INDICATORI PUNTEGGIO 

CALCOLATO 
dal candidato 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 
dall’istituto 

1  Laurea vecchio 
 ordinamento/magistrale 
specifica nel settore di 
riferimento 
 

max 20 
 

  

2 Ottima conoscenza e capacità di 
gestione del Programma GPU della 
piattaforma Indire 
 

10 
 

  

3 Formazione specifica per 
l’attuazione di progetti PON 

 

2 x max 5 certificazioni esibite   

4 Certificazione competenze 
linguistiche in inglese 
 
 

A1 : 1 A2 : 2 B1 : 3 B2 : 4 C1/C2 : 5   

5 Certificazione Competenze 
digitali  
 
 
 
 
Altre (PNSD, LIM, IPAD …) 

 

ECDL/PEKIT EIPASS   
Base : 1 Basic: 1 
Standard: 2 7 mod USER : 2 
Advanced: 3 7 mod 

STANDARD: 3  
Endorsed: 4 Progressive : 4 

1 
 

6 Certificazione in materia di sicurezza 
T.U. 81/08 
 
 
 

Base : (12 ore) – punti 1 Preposto : 
(12 + 8) – punti 2 ASPP : Modulo 
A+B – punti 3 RSPP : Modulo 
A+B+C – punti 5 

  

7 Pregressa esperienza in qualità di 
progettista/collaudatore di progetti 
PON FESR ( p. 5 per ogni esperienza 
– max 8 esperienze) 

 

 
Max. p. 40 

  

8 Partecipazione qualunque titolo a 
percorsi C1, IFTS, Poli Formativi, 
PON, POR. 

 

1 x max 5 esperienze   

                                                  TOTALE   
 


